
r Př. Č. 2 a)

AdBlue"4you

V Praze dne 27.10. 2021

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost
Sokolovská 42/217,
190 00 Praha 9

Věc: Změna okolností a žádost o obnovení smluvních jednání

Vážení obchodní přátelé,

Je nám velmi líto, ale jsme nuceni se na Vás obrátit se žádostí o obnovu cenových jednání ve vztahu
k výrobkům dodávaným naší společností Vaší společnosti a to konkrétně kapqliny AdBlue. jistě jste již
zaregistrovali vysoce turbulentní vývoj na trzích energií, kdy ceny již několik měsíců strmě rostou.
Tento vývoj se dotýká hlavních surovin, z nichž je kapalina AdBlue vyráběna.

Hlavní surovinou pro výrobu AdBlue je primárně zemní plyn, jehož cena proti stejnému období
loňského roku vyrostla o více jak 500%. Tato skutečnost se tedy velmi výrazně promítla do výrobní
ceny AdBlue a v predikcích dalšího vývoje pro nejbližší období se neočekává nějaký výrazný pokles
cen zemního plynu a tudíž ani výrobní ceny AdBlue, která je aktuálně cca na trojnásobné úrovni.

Vzhledem k uvedenému jsme tedy nuceni požádat o obnovení našich cenových jednání a již
sjednané ceny přizpůsobit výše uvedenému vývoji. Vycházíme v tomto případě z dikce
ustanovení § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
,,NOZ"), dle něhož ,,dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech
a povinnostech stran zvlášt' hrubý nepoměr zneyýhodněním jedné z nich bud' neúměrným
zíýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená
strana právo domáhat se vůči druhé straně obnovení jednání o smlouvě, prokáže-li, že změnu
nemohla rozumně předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy,
anebo se dotčené straně stala až po uzavření smloíny známou. "

výše popsaný vývoj cen hlavních surovin je jednoznačně podstatnou změnu okolností (bezprecedentní
a mimořádnou), kterou nebylo s ohledem na historický vývoj cen možno rozumně a při vynaložení
veškeré odborné péče a pečlivosti ani předpokládat ani ovlivnit. Popsaná podstatná změna okolností
zakládá hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních stran znevýhodněním společnosti
GreenChem CZ s.r.o. neúměrným zvýšením nákladů plnění. Uvedené právní předpoklady aplikace
ustanovení § 1765 odst. l NOZ jsou tedy dle našeho názoru celkem nezpochybnitelně naplněny.

S ohledem na výše popsané skutečnosti navrhujeme tedy následující nové ceny našich produktů pro
období počínaje l. 1 l. 2021, a to následovně:

Uvedená cena by byla platná pro období alespoň 3 měsíců, kdy by došlo k jejímu přehodnocení na
základě aktuálního vývoje ceny zemního plynu.
Uvědomujeme si složitost situace i pro Vaši společnost, ale doufáme, že najdeme společné uspokojivé
řešení.

S pozdravem l\ . Ý

Ing. Josef Říh , dnatel GreenChem CZ s.r.o.

GreenChem CZ s. r. o., Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4, Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C. vložka 59596 IČO: 03245632, DIČ: CZ03245632
zastoupený: Mgr. Pavel Hanus. MBA a Ing. josef Řiha, jednatelé
bankovní spojeni: Citibank Europe pIc, organizační složka,
číslo účtu CZK: 206 4880 106 l 2600 IBAN: CZ 8126000000002064880106
číslo účtu EUR: 206 4880 202 l 2600 IBAN: CZ 1126000000002064880202 www.greenchem-adblue.cz


